Администрация                                                                         ПРОЕКТ

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

             от   ________________ №        .
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана,      защита и воспроизводство лесных      насаждений, находящихся в ведении       муниципального района Кинельский      Самарской области на 2017 — 2019 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы».
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» Суворова А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Считать утратившим силу:

- постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 18.12.2018 года №2013 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы»;
- постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 11.10.2019 года №1653 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы».
 Глава

муниципального района Кинельский
                  С.И. Колесник
Суворов  21359

Рассылка: прокуратура – 1 экз., заместитель главы района по экономике – 1 экз., МБУ «Управление природопользования» - 1 экз.

Согласовано

Руководитель

управления финансами                                                                      Е.А. Борисова

Заместитель главы

района по экономике                                                                          А.В. Есипов
Начальник юридического отдела                                                       Т.Л. Силантьева
	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации муниципального района Кинельский
  от «    »  _______  201     г. №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы».
1. В Постановлении администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы»:

1.1. Название изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2022 годы»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2022 годы».
2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции «Муниципальная программа «Охрана, защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 - 2022 годы» (далее - Программа)».

2.2. В позиции «Задачи муниципальной программы» добавить пункт «. Рациональное использование, повышение продуктивности, воспроизводство, охрана и защита зеленых насаждений, повышение культуры ведения лесного хозяйства»

2.3. В позиции «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» добавить абзац «- количество работ по проведению лесоустройства».

2.4. В позиции «Планы мероприятий» добавить пункт «5. Организация мероприятий по проведению работ лесоустройства».
2.5. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации мероприятий: 2017-2022 годы. Выделение этапов реализации Программы не предусмотрено, так как мероприятия будут реализовываться весь период с 2017 по 2022 годы»

2.6. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский в объеме 23448,31 тыс. рублей, в том числе 21486,31 тыс. рублей на мероприятия, финансирование которых осуществляется в рамках муниципального задания  и  1962,0 тыс. рублей на иные мероприятия, направленные на реализацию программы.

2017 год –   3810,917 тыс. рублей;

2018 год –    3802,321 тыс. рублей;

2019 год  –    5314,117 тыс. рублей;

2020 год –    3506,985 тыс. рублей;

2021 год –    3506,985 тыс. рублей;

2022 год –    3506,985 тыс. рублей.
3. В муниципальной программе:
3.1.  Абзац 1 раздела 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере охраны окружающей среды» изложить в следующей редакции: «Целью Программы на период 2017 - 2022 год является:»
3.2. Раздел 2 «Сроки и этапы реализации Программы»  изложить в следующей редакции: «Срок реализации Программы составляет четыре года: с 2017 по 2022 годы. Выделение этапов реализации Программы не предусмотрено, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период».

3.3. Раздел 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование целевых индикаторов (показателей) Программы
	Ед. измерения
	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1: обеспечение экологически комфортных условий для жизнедеятельности населения путем сохранения и улучшения состояния  лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский

	Задача 1.Поддержание удовлетворительного санитарно-экологического состояния лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский

	Количество инвентаризаций лесных насаждений и планирование мероприятий в области охраны, защиты и воспроизводства лесных насаждений
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество отводов лесосек для проведения сплошных рубок лесных насаждений при строительстве, реконструкции и эксплуатации линейных объектов (линий электропередач, дорог, трубопроводов и т.д.)
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество договоров купли-продажи лесных насаждений на лесных участках, находящихся в введении муниципального района Кинельский при проведении сплошных рубок
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество лесных участков, принятых после проведения сплошных рубок
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество отчетов по выполненным мероприятиям с внесенными изменениями в таксационное описание
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Задача 2. Озеленение территории муниципального района Кинельский

	Количество саженцев деревьев и кустарников, приобретенных в отчетный  период
	шт.
	500
	500
	50
	50
	50
	50

	Задача 3. Рациональное использование, повышение продуктивности, воспроизводство, охрана и защита зеленых насаждений, повышение культуры ведения лесного хозяйства.

	Количество работ по проведению лесоустройства
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0

3.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется из бюджета муниципального района Кинельский Самарской области. Общий объем финансирования Программы составляет 23448,31 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   3810,917 тыс. рублей;

2018 год –    3802,321 тыс. рублей;

2019 год –    5314,117 тыс. рублей;

2020 год –    3506,985 тыс. рублей;

2021  год –   3506,985 тыс. рублей;

2022  год –   3506,985 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, а также в соответствии со сметами расходов на проведение мероприятий.

Объемы финансирования Программы 2017 - 2022 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов муниципального бюджета».

3.4. Раздел 7 «Прогноз сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия

по реализации Программы
	Натуральный показатель-потребитель
	Прогноз стоимости по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2022
	2022

	1. Мероприятия, направленные на обеспечение экологически комфортных условий для жизнедеятельности населения путем сохранения и улучшения состояния лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский в рамках муниципального задания

	В том числе:

	1.1.
	Поддержание удовлетвори тельного санитарно - экологического состояния лесных насаждений, находящихся в ведении муниципального района Кинельский
	1675 шт.
	3510,917
	3482,321
	4062,117
	3476,985
	3476,985
	3476,985

	В том числе:

	1.1.1.
	Инвентаризации лесных насаждений и планирование мероприятий в области охраны, защиты и воспроизводства лесных насаждений
	1 шт.

	1.1.2.
	Проведение работы по отводу лесосек для проведения сплошных рубок лесных насаждений при строительстве, реконструкции и эксплуатации линейных объектов (линий электропередач, дорог, трубопроводов и т.д.), в т.ч.
	30 шт.

	выездная работа
	20 шт.

	1.1.3.
	Подготовка договоров купли-продажи лесных насаждений на лесных участках, находящихся в ведении муниципального района Кинельский при проведении сплошных рубок
	10 шт.

	1.1.4.
	Прием лесных участков после проведения сплошных рубок, в т.ч.
	30 шт.

	выездная работа
	20 шт.

	1.1.5.
	Подготовка и учет (годовой) выполненных мероприятий с внесением изменений в таксационное описание
	2 шт.

	1.1.6.
	Формирование, обобщение и анализ материалов при подготовке Государственного доклада «О состоянии окружающей среды и природных ресурсов Самарской области»
	1 шт.

	1.1.7.
	Выездная работа по информационно-аналитическому обеспечению
	241 шт.

	1.1.8
	Сбор информационно-аналитических данных
	1360 шт.

	2. Иные мероприятия, направленные на обеспечение экологически комфортных условий для жизнедеятельности населения путем сохранения и поддержания удовлетворительного санитарно-экологического состояния лесных насаждений

	2.1.1.
	Организация мероприятий по восстановлению зеленых насаждений

	300,0
	320,0
	320,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.1.2.
	Организация мероприятий по проведению работ лесоустройства

	0,0
	0,0
	932,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	3810,917
	3802,321
	5314,117
	3506,985
	3506,985
	3506,985